МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Ф Е Д ЕРА Л ЬН О Е А Г Е Н Т С Т В О  В О ЗД У Ш Н О ГО  ТРА Н С П О РТА

(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З

С3  Лб’ГЗ2-. Москва № ^ /7____

Об изъятии для государственных нужд земельных участков в целях
реализации проекта «Строительство аэровокзала Международного

аэропорта Краснодар (Пашковский), объектов служебно-технической
территории, пропускной способностью до 1700 пассажиров в час»

В соответствии с главой VII. 1 Земельного кодекса Российской Фе
дерации, статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2009
№1131 «О полномочиях Федерального агентства воздушного транспорта
по изъятию, предоставлению земельных участков и резервированию
земель», Положением о Федеральном агентстве воздушного транспорта,
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации
от 30.07.2004 № 396, распоряжением Правительства Российской
Федерации от 19.03.2013 № 384-р «Об утверждении схемы
территориального планирования Российской Федерации в области
федерального транспорта (железнодорожного, воздушного, морского,
внутреннего водного транспорта) и автомобильных дорог федерального
значения», с учетом приказа Росавиации от 08.05.2018 № 379-П «Об
утверждении проекта планировки территории с проектом межевания в его
составе по объекту федерального транспорта «Строительство аэровокзала
Международный аэропорт Краснодар (Пашковский), объектов служебно
технической территории, пропускной способностью до 1700 пассажиров в
час», с соглашением о сотрудничестве и принципах соинвестирования
строительства и реконструкции объектов аэропортовых комплексов
Аэропорта Краснодар (Пашковский), Аэропорта Анапа, Аэропорта
Геленджик, Аэропорт г. Сочи) от 25.04.2014 № С-90-14, на основании
обращения акционерного общества «Международный аэропорт
«Краснодар» от 28.06.2018 № 07/1382 приказываю:

1. Изъять для государственных нужд Российской Федерации

2

следующие земельные участки:
1) земельный участок с кадастровым номером 23:43:0422002:86,

площадью 116 424 кв.м, категория земель: земли сельскохозяйственного
назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного
использования, адрес: установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: край
Краснодарский, г. Краснодар, район х. Ленина;

2) земельный участок с кадастровым номером 23:43:0422002:847,
площадью 115 895 кв.м, категория земель: земли сельскохозяйственного
назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного
использования, адрес: установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:
Краснодарский край, г. Краснодар, х. им. Ленина;

3) земельный участок с кадастровым номером 23:43:0422002:118,
площадью 336 158 кв. м, категория земель: земли сельскохозяйственного
назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного
использования, адрес: установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: край
Краснодарский, г. Краснодар, район х. Ленина;

4) земельный участок с кадастровым номером 23:43:0422002:854,
площадью 2 412 кв. м, категория земель: земли сельскохозяйственного
назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного
использования, адрес: установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:
Краснодарский край, г. Краснодар, район х. им. Ленина;

5) земельный участок с кадастровым номером 23:43:0422002:860,
площадью 64 883 кв. м, категория земель: земли сельскохозяйственного
назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного
использования, адрес: установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:
Краснодарский край, г. Краснодар, район х. им. Ленина;

6) земельный участок с кадастровым номером 23:43:0422002:631,
площадью 9 996 кв. м, категория земель: земли сельскохозяйственного
назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного
использования, адрес: установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:
Краснодарский край, г. Краснодар, Карасунский внутригородской округ,
почтовое отделение связи №27 хутора им. Ленина;

7) земельный участок с кадастровым номером 23:43:0422002:849,
площадью 110 259 кв.м, категория земель: земли сельскохозяйственного
назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного
использования, адрес: установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:

3

Краснодарский край, г. Краснодар, район х. им. Ленина;
8) земельный участок с кадастровым номером 23:43:0422002:1622,

площадью 18 873 кв. м, категория земель: земли сельскохозяйственного
назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного
использования, адрес: установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:
Краснодарский край, г. Краснодар, район х. им. Ленина;

9) земельный участок с кадастровым номером 23:43:0422002:1638,
площадью 20 000 кв. м, категория земель: земли сельскохозяйственного
назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного
использования, адрес: установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:
Краснодарский край, г. Краснодар, район х. им. Ленина;

10) земельный участок с кадастровым номером 23:43:0422002:861,
площадью 60 014 кв. м, категория земель: земли сельскохозяйственного
назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного
использования, адрес: установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:
Краснодарский край, г. Краснодар, район х. им. Ленина;

11) земельный участок с кадастровым номером 23:43:0422002:846,
площадью 21 421 кв. м, категория земель: земли сельскохозяйственного
назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного
использования, адрес: установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:
Краснодарский край, г. Краснодар, район х. им. Ленина;

12) земельный участок с кадастровым номером 23:43:0422002:857,
площадью 14 979 кв. м, категория земель: земли сельскохозяйственного
назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного
использования, адрес: установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:
Краснодарский край, г. Краснодар, район х. им. Ленина;

13) земельный участок с кадастровым номером 23:43:0422002:856,
площадью 50 059 кв. м, категория земель: земли сельскохозяйственного
назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного
использования, адрес: установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:
Краснодарский край, г. Краснодар, район х. им. Ленина;

14) земельный участок с кадастровым номером 23:43:0422002:853,
площадью 12 441 кв. м, категория земель: земли сельскохозяйственного
назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного
использования, адрес: установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:
Краснодарский край, г. Краснодар, район х. им. Ленина;

4

15) земельный участок с кадастровым номером 23:43:0422002:855,
площадью 8 956 кв. м, категория земель: земли сельскохозяйственного
назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного
использования, адрес: установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:
Краснодарский край, г. Краснодар, район х. им. Ленина;

16) земельный участок с кадастровым номером 23:43:0422002:859,
площадью 76 368 кв. м, категория земель: земли сельскохозяйственного
назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного
использования, адрес: установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:
Краснодарский край, г. Краснодар, район х. им. Ленина;

17) земельный участок с кадастровым номером 23:43:0422002:851,
площадью 57 517 кв.м, категория земель: земли сельскохозяйственного
назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного
использования, адрес: установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:
Краснодарский край, г. Краснодар, район х. им. Ленина;

18) земельный участок с кадастровым номером 23:43:0422002:2196,
площадью 21401 кв.м, категория земель: земли сельскохозяйственного
назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного
использования, адрес: установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:
Краснодарский край, г. Краснодар, район х. им. Ленина;

19) земельный участок с кадастровым номером 23:43:0422002:2151,
площадью 20 000 кв. м, категория земель: земли сельскохозяйственного
назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного
использования, адрес: установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:
Краснодарский край, г. Краснодар, район х. им. Ленина;

20) земельный участок с кадастровым номером 23:43:0000000:1166,
площадью 20 000 кв. м, категория земель: земли сельскохозяйственного
назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного
использования, адрес: установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:
Краснодарский край, г. Краснодар, район х. им. Ленина;

21) земельный участок с кадастровым номером 23:43:0422002:2177,
площадью 20 008 кв. м, категория земель: земли сельскохозяйственного
назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного
производства, адрес: установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:
Краснодарский край, г. Краснодар, Карасунский округ, район х. им.
Ленина;

5

22) земельный участок с кадастровым номером 23:43:0422002:2186,
площадью 20 ООО кв. м, категория земель: земли сельскохозяйственного
назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного
использования, адрес: установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:
Краснодарский край, г. Краснодар, район х. им. Ленина;

23) земельный участок с кадастровым номером 23:43:0422002:2129,
площадью 20 000 кв. м, категория земель: земли сельскохозяйственного
назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного
использования, адрес: Краснодарский край, г. Краснодар, район х. им.
Ленина;

24) земельный участок с кадастровым номером 23:43:0422002:2060,
площадью 7 500 кв. м, категория земель: земли сельскохозяйственного
назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного
использования, адрес: установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:
Краснодарский край, г. Краснодар, район х. им. Ленина;

25) земельный участок с кадастровым номером 23:43:0422002:2059,
площадью 7 500 кв. м, категория земель: земли сельскохозяйственного
назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного
использования, адрес: установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:
Краснодарский край, г. Краснодар, район х. им. Ленина;

26) земельный участок с кадастровым номером 23:43:0422002:2158,
площадью 20 000 кв. м, категория земель: земли сельскохозяйственного
назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного
использования, адрес: установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:
Краснодарский край, г. Краснодар, район х. им. Ленина;

27) земельный участок с кадастровым номером 23:43:0422002:2157,
площадью 10 000 кв.м, категория земель: земли сельскохозяйственного
назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного
использования, адрес: установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:
Краснодарский край, г. Краснодар, район х. им. Ленина;

28) земельный участок с кадастровым номером 23:43:0422002:2159,
площадью 10 000 кв. м, категория земель: земли сельскохозяйственного
назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного
использования, адрес: установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:
Краснодарский край, г. Краснодар, район х. им. Ленина;

29) земельный участок с кадастровым номером 23:43:0422002:2139,
площадью 20 000 кв. м, категория земель: земли сельскохозяйственного

6

назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного
использования, адрес: установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:
Краснодарский край, г. Краснодар, район х. им. Ленина;

30) земельный участок с кадастровым номером 23:43:0422002:2149,
площадью 20 000 кв. м, категория земель: земли сельскохозяйственного
назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного
использования, адрес: установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:
Краснодарский край, г. Краснодар, район х. им. Ленина;

31) земельный участок с кадастровым номером 23:43:0422002:2195,
площадью 20 001 кв. м, категория земель: земли сельскохозяйственного
назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного
использования, адрес: установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:
Краснодарский край, г. Краснодар, район х. им. Ленина;

32) земельный участок с кадастровым номером 23:43:0422002:2244,
площадью 10 000 кв.м, категория земель: земли сельскохозяйственного
назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного
использования, адрес: установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:
Краснодарский край, г. Краснодар, район х. им. Ленина;

33) земельный участок с кадастровым номером 23:43:0422002:2253,
площадью 21 300 кв. м, категория земель: земли сельскохозяйственного
назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного
использования, адрес: установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:
Краснодарский край, г. Краснодар, район х. им. Ленина;

34) земельный участок с кадастровым номером 23:43:0422002:2237,
площадью 11 400 кв. м, категория земель: земли сельскохозяйственного
назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного
использования, адрес: установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:
Краснодарский край, г. Краснодар, район х. им. Ленина;

35) земельный участок с кадастровым номером 23:43:0422002:2245,
площадью 50 001 кв.м, категория земель: земли сельскохозяйственного
назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного
использования, адрес: установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:
Краснодарский край, г. Краснодар, район х. им. Ленина;

36) земельный участок с кадастровым номером 23:43:0422002:2241,
площадью 20 001 кв.м, категория земель: земли сельскохозяйственного
назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного

использования, адрес: установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:
Краснодарский край, г. Краснодар, район х. им. Ленина;

2. Акционерному обществу «Международный аэропорт «Краснодар»
осуществить мероприятия по выкупу в свою собственность изымаемых для
государственных нужд земельных участков, в том числе выступать при
заключении соглашения об изъятии земельных участков стороной
соглашения - покупателем.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя руководителя Федерального агентства воздушного транспорта
О.О. Клима.